
Start do kariery
W dniu 2 listopada 2015 r., w ramach współpracy z portalem internetowym Gumtree, odbyły się
spotkania pod tytułem: „Młody fachowiec poszukuje pracy”. Prowadząca, p. Agnieszka Szefer,
właścicielka firmy szkoleniowej Ginger Trainings z Krakowa, w bardzo ciekawy sposób zapoznała
naszych uczniów m.in. z kompetencjami widzianymi z perspektywy pracodawców. Okazuje się, że
postawa to aż 70 %, natomiast wiedza zawodowa i umiejętności po 15 % oczekiwań. Oznacza to,
że bardzo ważne są tzw. kompetencje miękkie, czyli charakter, pewność siebie, komunikatywność,
a przede wszystkim umiejętność pracy w grupie.
 
Uczestnicy dowiedzieli się, że istnieje strona: www.pl.linkedin.com.pl, czyli internetowe CV. W
uproszczeniu, bo w rzeczywistości to ogromy i bardzo żywotny portal społecznościowy, to nie tylko
baza danych i  sieć  nawiązanych znajomości.  To także wspaniała  szansa do zdobycia  ważnych
kontaktów biznesowych.
 
Maturzyści, niestety nie wszystkie klasy, poznali także np. teorię 10.000 godzin, która mówi, że 
tyle właśnie godzin trzeba poświęcić, aby zostać mistrzem  lub ekspertem w danej dziedzinie.
Dowiedzieli się też, że jeśli przyrównamy swoje życie ok. 70 lat do tygodnia, to okaże się, że mając
19 lat jesteśmy we wtorku ok. godz. 20.  Trzeba zastanowić się, jak najlepiej  wykorzystać
pozostały czas.
 
Po zajęciach grupowych kilka osób rozmawiało z p. prowadzącą na temat możliwości studiowania w
Polsce,  pracy,  również  jako  wolontariusz  oraz  o  wyjazdach  w  ramach  różnych  organizacji
studenckich. Dowiedzieliśmy się, że duże uczelnie techniczne mają swoją organizację dla studentów
– BEST, np. AGH, Politechnika Wrocławska. Dzięki niej można w bardzo ciekawy sposób spędzić
studia, uczestniczyć w projektach wspomagających naukę, konferencjach oraz wyjazdach.
 
Było  to  na  razie  ostatnie  spotkanie  dla  maturzystów,  którego  głównym celem była  pomoc  w
uświadomieniu Wam, że już wkrótce będziecie musieli określić swoją dalszą karierę i podjąć
trafną, jedną z ważniejszych decyzji.
 
Życzę Wam, aby była to decyzja ostateczna i niezmienna. Przytoczę tu motto naszego SzOK-u: „Rób
to, co lubisz, a pieniądze przyjdą same!”.
 
P.S.  Jako Wasz  doradca zawodowy  i  nauczyciel  podstaw przedsiębiorczości  przypominam o 
aktualizacji  CV, które pisaliście już dawno temu. Oczywiście wszystkim chętnym oferuję swoją
pomoc.
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